
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

241Ano XIX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 17 de Setembro de 2021 • Edição IVCDIX

CONTRATO 

ld:OF8BCA9D3C357 AOS 

ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO 
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com 
São Raimundo Nonato -PI- CNPJ: 07.967.494/0001 -27 

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

Nº 161/2021 
MODALIDADE DISPENSA DE LICITACAO Nº 021/2021 

OBJETO 

AQUISIÇAO DE LIXEIRAS COM PEDAL E TAMPA E 
DEPÓSITOS PLÁSTICOS, PARA USO NOS CENTROS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E UNIDADES 
ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO 
MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO - PI 

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ Nº 07.967.494/0001-27 

CONTRATADO MARIA DAS DORES ALVES GOMES - ME 
CNPJ: 16.499.208/0001-37 

VALOR R$ 16.955,50 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e 
cinauenta centavos) 

FONTE DE RECURSO FPM, FUNDES 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATADA ASSINATURA 15/09/2021 
VIGENCIA l 60(sessenta)dias 
SIGNATARIO Nailer Gonçalves de Castro(CONTRATANTE) 

Maria das Dores Alves da Costa (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 15 de setembro de 2021. 

Nailer Gonçalves de Castro 
Secretária Municipal de Educação 

CONTRATANTE 

ld:10EF101599BF7A04 

ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO 
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com 
São Raimundo Nonato - PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2021 

TERMODERATIFICACÃO 

O procedimento de dispensa de licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de 
Licitação e parecer da assessoria jurídica deste municipio. 

OBJETO: Aquisição de lixeiras com pedal e tampa e depósitos p lásticos, para uso nos 
Centros Municipais de Educação Infantil e Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino 
no Município de São Raimundo Nonato - Pl 

CONTATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ N° 07.967.494/0001-27 

C O NTRATADA: MARIADASDORESALVESGOMES - ME 
CNPJ: 16.499.208/0001-37 

VALOR: R$ 16.955,50 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta 
centavos) 

PRAZO DE VIGtNCIA: 60 (sessenta) dias 

FUNDAMENTO: art. 24, inciso IV, da Lei nº 8.666/1993. 

RATIFICO nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei nºS.666/1993, a Dispensa de Licitação 
N° 021/2021, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI. 

São Raimundo Nonato, 15 de setembro de 2021. 

Nailer Gonçalves de Castro 
Secretária Municipal de Educação 

CONTRATO 

ld:073829CBOAF97 AOB 

ESTADO DO PIAUÍ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO 
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com 
São Raimundo Nonato-PI - CNPJ: 07.967.494/0001-27 

EXTRATO DE PUBUCAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO 

Nº 162/2021 
MODALIDADE DISPENSA DE LICIT Aí'.ÃO Nº 022/2021 

AQUISIÇÃO DE BOMBAS COSTA1S QUE SERÃO lITil,IZADAS 
OBJETO PARA A DESINFECÇÃO E IDGIENIZAÇÃO DIÁRIA DO ESPAÇO 

ESCOLAR, PARA USO NO RETORNO DAS AULAS NOS CENTROS 
MUNI CIP A1S DE EDUCAÇÃO INFANTIL E UNIDADES ESCOLARES 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNIC!PIOS DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO-PI. 

CONTRATANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
CNPJ N" 07.967.494/0001-27 

CONTRATADO MARCIONil,IO JOSE PEDROSA DO MONTE - ME, 
12.709.631/0001-63 

VALOR R$ R$ 9.328 00 (nove mil treuntos e vinte e oito reais) 
FONTE DE RECURSO FPM FUNDEB 30% E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATADA ASSINATURA 16/09/2021 
VIGENCIA 
SIGNATÁRIO 

60(sessenta)dias 
Nailer Gonçalves de Castro(CONTRATANTE) 
Marcionillo José Pedrosa do Monte (CONTRATADA). 

São Raimundo Nonato/PI, 15 de setembro de 2021 . 

Nailer Gonçalves de Castro 
Secretária Municipal de Educação 

CONTRATANTE 

ld :OE288524DEAB7 A06 

ESTADO DO PIAUÍ 

CNPJ: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO 
Praça Prof. Júlio Paixão, 312. E-mail: semelsml@gmail.com 
São Raimundo Nonato-PI- CNPJ: 07.967.494/0001 -27 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2021 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de licitação que trata este processo, atendeu, em toda a sua tramitação, a 
legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Permanente de Licitação e parecer da 
assessoria jurídica deste município. 

OB.JETO: aquisição de Bombas Costais que serão utilizadas para a desinfecção e higienização diária 
do espaço escolar, para uso no retomo das aulas nos Centros Municipais de Educação Infantil e 
Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino no Municípios de São Raimundo Nonato - Pl 

CONTATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SÃO RAIMUNDO 
NONATO-PI 
CNPJ N° 07.967.494/0001-27 

CONTRATADA: MARCIONILIO JOSÉ PEDROSA DO MONTE - ME 
CNPJ: 12.709.631/0001-63 

VALOR: R$ R$ 9.328,00 (nove mil, trezentos e vinte e oito reais) 

PRAW DE VIGtNCIA: 60 (sessenta) dias 

FUNDAMENTO: art. 24, inciso IV, da Lei nºS.666/1993. 

RATIFICO nos termos do art. 24, inciso IV, da Lei nºS.666/1993, a Dispensa de Licitação N" 
022/2021, da Prefeitura Municipal de São Raimundo Nonato - PI. 

São Raimundo Nonato, 16 de setembro de 2021. 

Nailer Gonçalves de Castro 
Secretária Municipal de Educação 


